1

[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский
Самарской области
РЕШЕНИЕ
№ 534

17 апреля 2015г.
	«О внесении изменений в Положение
об Общественном совете по вопросам управления и развития муниципального района Кинельский Самарской области»

В целях правового урегулирования некоторых норм Положения об Общественном совете по вопросам управления и развития муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области
решило:
1. Внести в Положение об Общественном совете по вопросам управления и развития муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденное решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 20.02.2009 года №368 следующие изменения:

- в разделе «Состав, порядок формирования и структура Общественного совета района»:

1) в части 2 цифру «15» заменить цифрой «13»;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Состав Общественного совета в целях повышения эффективности его работы может изменяться»;

3) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Возглавляет Общественный совет района Председатель Общественного совета.

Председатель, заместитель и секретарь Общественного совета избираются на заседании Общественного совета из его состава открытым голосованием, решение принимается простым большинством голосов.

Председатель Общественного совета:

а) осуществляет общее руководство Общественным советом;
б) распределяет обязанности между членами Общественного совета;
в) определяет повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на заседании Общественного совета;
г) представляет Общественный совет во взаимодействии с органами государственной власти Самарской области, органами местного самоуправления;
       д) в случае необходимости передает полномочия председателя Общественного совета заместителю председателя Общественного совета или иному уполномоченному из числа членов Общественного совета.

Заместитель председателя Общественного совета:

на период отсутствия председателя Общественного совета по его поручению  исполняет обязанности председателя Общественного совета.
Секретарь Общественного совета:

а) ведет протоколы заседаний Общественного совета;

б) выполняет поручения председателя Общественного совета, заместителя председателя Общественного совета по вопросам, относящимся к компетенции Общественного совета;

в) осуществляет организационное, документационное, информационно-аналитическое обеспечение деятельности Общественного совета».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И. о. главы муниципального района
Кинельский Самарской области

А. В. Есипов
Председатель Собрания представителей

муниципального района

Кинельский Самарской области

Ю. Д. Плотников
Рассылка: Кинельская межрайонная прокуратура-1экз, администрация муниципального района Кинельский-1экз; 12-и сельским поселениям – по 1 экз.